
Přehled podsbírek v Muzeu města Ústí nad Labem (MUS/002-05-10/207002): 

 

Podsbírka – 

název 

(abecedně) 

Zkratka 

Název podsbírky 

v CES 

 

Číslo 

pod- 

sbírky 

v CES 

Kurátor podsbírky Oddělení muzea 

Archeologie   

 

A 

 

archeologická 

 

9 

 

E. Wiesnerová 

 

Odd. 

archeologické 

Archeologie – 

středověk  

 

AS 

 

další – archeologická - středověk 

 

24 

 

E. Wiesnerová 

 

Odd. archeologické 

 

Botanika  

 

B 

 

botanická 

 

5 

 

P. Bultas 

 

Odd. přírodovědné 

 

Entomologie  

 

E 

 

entomologická 

 

7 

 

J. Spružina 

 

Odd. přírodovědné 

 

Fotografie  

 

FG 

 

fotografie, filmy, videozáznamy  

a jiná  obrazová nebo zvuková 

média 

21 

 

J. Preclík 

 

Odd. historické 

 

Geologie  

 

G 

 

geologická 

 

1 

 

Z. Vařilová 

 

Odd. přírodovědné 

 

Grafika   

 

GR 

 

další - grafika 

 

24 

 

V. Houfek 

 

Odd. historické 

 

Lahve   

 

L 

 

další - lahve 

 

24 

 

M. Krsek 

 

Odd. historické 

 

Nové dějiny   

 

ND 

 

historická 

 

10 

 

T. Okurka 

 

Odd. historické 

 

Numismatika  

 

NU 

 

numizmatická 

 

13 

 

J. Hubková 

 

Odd. historické 

 

Pohlednice  

 

P 

 

další - pohlednice 

 

24 

 

T. Okurka 

 

Odd. historické 

 

Staré tisky  

 

ST 

 

knihy 

 

18 

 

H. Houfková 

 

Knihovna 

 

Technika   

 

T 

 

věda, technika a průmyslová 

výroba 

 

23 

 

M. Krsek 

 

Odd. historické 

 

Umění  

 

U 

 

výtvarného umění 

 

15 

 

V. Houfek 

 

Odd. historické 

 

Umělecké 

řemeslo  

 

UŘ 

 

uměleckého řemesla 

 

16 

 

J. Belis 

 

Odd. historické 

 

Vojenství   

 

V 

 

militária 

 

14 

 

M. Krsek 

 

Odd. historické 

 

Zoologie  

 

Z 

 

zoologická 

 

8 

 

V. Beran 

 

Odd. přírodovědné 

 

Zvl. skup. KP  

(týkající se 

více 

podsbírek) 

 

 jiná – vztahující se k více 

podsbírkám 

 

25 

 

T. Okurka Odd. historické 

J. Preclík Odd. historické 

J. Hubková Odd. historické 

M. Krsek Odd. historické 

V. Houfek Odd. historické 

 


